

**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO**  
**REITORIA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022**  
**(Processo Administrativo n.º 23147.004246 2022-13)**



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**Razão Social:** DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI

**CNPJ:** 31.170.338/0001-15

**Endereço:** SIA Trecho 17 Rua 14 Lote 85 1º Andar Cidade: Brasília UF: DF CEP: 71.200-240

**Fone:** (61) 3026-6285 ou 9.9112-8138 - **EMAIL:** licitacoes@hpeleletrotechnica.com.br

Item	Und	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total R\$
				Unit R\$	
1	UN.	Lixadeira Roto Orbital	228	594,40	135.523,20
		Tensão: 220V / Potência mínima: 275W / RPM: 12000rpm / Aceita lixa com base de velcro / Diâmetro mínimo: 5" – 127mm com 8 orifício / Lixa de 5" – 127mm / Coletor de pó / Sistema de contra peio / Interruptor selado / Diâmetro da órbita: 3/32" / Motor 100% rolamentado. Garanta mínima: 12 meses.			
		Marca / Modelo: DEWALT DWE6421			
3	UN.	Furadeira/Parafusadeira	570	1.247,30	710.961,00
		Parafusadeira / Furadeira de Impacto 1/2" (13 mm) 20V Ion de Lítio Aperto rápido Permite troca de acessórios de forma rápida Gatilho Eletrônico com Velocidade Variável e Reversível-Luz de LED-Empunhadura emborrachada - Perfuração e Parafusamento de alto desempenho em Alvenaria, Metais e Madeira - Capacidade de Perfuração: Alvenaria: 13 mm, Metais: 13 mm, Madeira: 38 mm - Voltager Carregador: BIVOLT Volts 20V MAX Motor: Sem Carvão (Brushless) - Velocidades: 2-RPM: 0-500/0-1.750rpm - Torque: 65 NM-Mandril: 13mm - Aperto Rápido: Autoajustável - Golpes por minuto: 0-8500/29.750 IPM ITENS QUE ACOMPANHAM: maleta Carregador Bivolt-2 baterias 2,0 AH			
		Marca / Modelo: DEWALT DCD7781D2			
7	UN.	Serra circular	115	727,16	83.623,40
		Voltagem: 220V-Tipo: Serra Circular-Potência: 1.600W - Rotações por minuto (minimo): 5.500-Diâmetro da Lâmina (minimo): 185mm-Capacidade de corte (minimo) 900: 65mm Capacidade de corte (minimo) 450: 44mm - Itens que Acompanham: Disco de corte e guia lateral Dimensões do Produto (minimo) (LxAxP): 24 x 26,1 x 30 cm Dimensões da Embalagem (minimo) (LxAxP): 28 x 21 x 41 cm-Peso Liquido aproximado: 4kg- Peso Bruto: 5,75kg- Garantia: 12 meses.			
		Marca / Modelo: MAKITA HS7010			
8	UN.	Serra tico-tico orbital	228	1.472,91	335.823,48
		Velocidade variável e ação pendular / Potência mínima: 720 watts/Capacidades mínimas: Madeira: 135mm, Aço 10mm, Comprimento do golpe: 26mm, Golpes por minuto: 800/ Cabo de Energia: 2,5m / 220v/Deverá acompanhar Chave allen, protetor, dispositivo lasca e maleta			
		Marca / Modelo: MAKITA 4350FCT			
um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e oito centavos					1.265.931,08

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 45 (quarenta e cinco) dias.

Banco (341): Itaú Agência: 0654 Conta-Corrente: 96413-9

Declaramos estar de acordo com todos os termos e condições do Edital.

Declaramos, sob as penalidades da lei, que a empresa, da qual somos representantes credenciados, não se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos da legislação aplicável.

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros e outros que se fizerem necessários (fretes, seguros, etc.), tributos incidentes e outros que se fizerem necessários.

Declaramos ainda que estamos ciente da responsabilidade de manter seus dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como se compromete a informar qualquer alteração que venha a ser realizada.

**Declaramos de que atendemos aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, conforme estabelece a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, nos casos em que a referida instrução se aplica ao objeto.**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. Daniel Fernandes da Cruz, Carteira de identidade nº 2.283.951 SSP/DF, CPF nº 006.701.211-69, Sócio-Gerente da Empresa e responsável legal da licitante.

Em cumprimento a Determinação contida nos parágrafos 2º e 3º, do artigo 31 e na da Lei nº. 8.666/93, Capítulo 7, item 7.2, da IN nº 05/95 – MARE, para fins de qualificação Econômico-financeira, declaramos que nosso Capital Social é de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), conforme consta no nosso Balanço Patrimonial acostado juntamente com nossa documentação de habilitação.

Declaramos que não constam em nossos quadros societários servidores ou administradores que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior, em cumprimento ao Acórdão Nº 409/2015 – TCU - Plenário.

Brasília - DF, 26 de julho de 2022.

**DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI**

CNPJ: 31.170.338/0001-15